15. *Ulpianus lib. 18 ad Edictum.*

Liber homo suo nomine utilem Aquiliæ habet actionem: directam enim non habet, quoniam dominus membrorum suorum nemo videtur. Fugitivi autem nomine dominus habet.

De libero homine. De servis fugitivo.

§. 1. Julianus scribit, si homo liber bona fide mihi serviat, ipsum lege Aquilia mihi teneri.

De bonæ fidei possessore.

§. 2. Si servus hereditarius occidatur, quæritur quis Aquilia agat, cum dominus nullus sit hujus servi? Et ait Celsus, legem domino damna salva esse voluisse Dominus ergo hereditatis habebitur; quare, adita hereditate, heres poterit

De servo hereditario.

experiri.

De servo legato.

§. 5. Si servus legatus post aditam hereditatem sit occisus, competere legis Aquiliæ actionem legatario, si non post mortem servi adgnovit legatum: quòd si repudiavit, consequens esse ait Julianus dicere heredi competere.

14. Paulus lib. 22 ad Edictum.

Sed si ipse heres eum occiderit, dictum est, dandum in eum legatario actionem.

15. Ulpianus lib. 18 ad Edictum.

Huic scripturæ consequens est dicere, ut si antè aditam hereditatem occidatur legatus servus, apud heredem remaneat Aquiliæ actio per hereditatem adquisita. Quòd si vulneratus sit antè aditam hereditatem, in hereditate quidem actio remansit, sed cedere eam legatario heredem oportet.

Si servus mortiferè vulneratus, postea ex alia causa moriatur, vel manumittatur, vel alienetur, vel heres à domino instituitur.

§. 1. Si servus vulneratus mortiferè, postea ruina, vel naufragio, vel alio ictu maturius perierit, de occiso agi non posse, sed quasi de vulnerato. Sed si manumissus, vel alienatus, ex vulnere perierit, quasi de occiso agi posse Julianus ait. Hæc ita tam variè, quia verum est eum à te occisum tunc cum vulnerabas: quod mortuo eo demùm apparuit: in superiore non est passa ruina apparere an sit occisus. Sed si vulneratum mortiferè, liberum et heredem esse jusseris, deinceps decesserit, heredem ejus agere Aquilia non posse;

16. Marcianus lib. 4 Regularum.

Quia in eum casum res pervenit, à quo incipere non potest.

17. Ulpianus lib. 18 ad Edictum.

De servo bonæ fidei possessore, vel pignoratario.

Si dominus servum suum occiderit, bonæ fidei possessori, vel ei qui pignori accepit, in factum actione tenebitur.

§. 1.

comme ayant un maître, et l'héritier qui l'aura acceptée pourra intenter cette action.

3. Si un esclave légué est tué après l'acceptation de la succession, l'action de la loi Aquilia appartient au légataire, s'il a accepté le legs avant la mort de l'esclave; s'il y a renoncé, cette action, suivant Julien, appartiendra à l'héritier.